

28 sierpnia 2013



Świętokrzyskie chce rozwijać międzynarodową współpracę

Świętokrzyska Platforma Współpracy Zagranicznej to nowoczesne narzędzie komunikacyjne, które w niedługiej przyszłości służyć ma do wymiany wiedzy i doświadczeń na temat współpracy zagranicznej. W Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach odbyło się spotkanie informacyjno-promocyjne poświęcone współpracy międzynarodowej w regionie świętokrzyskim, w którym uczestniczyli przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych, otoczenia biznesu oraz uczelni wyższych.

Platforma internetowa jest efektem realizowanego przez województwo świętokrzyskie

projektu pn. „Świętokrzyska platforma współpracy zagranicznej”. Jego celem jest budowa dialogu pomiędzy zainteresowanymi podmiotami z województwa świętokrzyskiego, aktywnymi w zakresie inicjatyw zagranicznych bądź planującymi działania w tym obszarze. Projekt skierowany jest do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, uczelni wyższych, jednostek otoczenia biznesu, organizacji pozarządowych, związków pracodawców, lokalnych grup działania. W jego realizację zaangażowani zostaną partnerzy zagraniczni województwa świętokrzyskiego, środowiska polonijne z Ukrainy i Białorusi, jak również reprezentanci polskich województw oraz przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.

Jak podkreślała **Ewa Kapel-Śniowska**, wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, platforma służyć ma efektywnej komunikacji pomiędzy wszystkim podmiotami, które będą chciały zaangażować się w projekt. – Dziś chcemy rozpocząć dyskusję na temat współpracy międzynarodowej w regionie świętokrzyskim, która zaowocuje stworzeniem systemu komunikacji i wymiany wiedzy w tym obszarze. W województwie świętokrzyskim jest bardzo niewiele podmiotów, które prowadzą tego typu działania. Chcemy tę sytuację zmienić i wspólnie wypracować takie mechanizmy, które pozwolą nam rozwinąć współpracę międzynarodową. Świętokrzyska Platforma Współpracy Zagranicznej ma być rzeczywistą i wirtualną platformą internetową, za pomocą której będzie można wymieniać wiedzę i doświadczenie w tej dziedzinie – mówiła Ewa Kapel-Śniowska.

W ramach projektu odbywać się będą spotkania i konsultacje, których celem jest wymiana doświadczeń oraz wypracowanie dialogu i spójnej koncepcji na rzecz skutecznej koordynacji działań o charakterze międzynarodowym w regionie świętokrzyskim. Powstanie także platforma internetowa, która dostępna będzie w trzech wersjach językowych: polskim, angielskim i rosyjskim. Każdy kto będzie chciał rozpocząć współpracę międzynarodową będzie mógł znaleźć tam aktualne informacje dotyczące krajowej i regionalnej polityki w zakresie współpracy zagranicznej, funduszy i programów oraz informacje na temat partnerów chętnych do podjęcia wspólnych działań.

Projekt pn. „Świętokrzyska platforma współpracy zagranicznej” realizowany jest w ramach działania publicznego „Wsparcie obywatelskiego i samorządowego wymiaru polskiej polityki zagranicznej 2013”, współfinansowanego ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

